根据差错更正情况重新梳理现金流量表，调减购买商品、接受劳务支付的现

金 4,998,968.72 元，调增支付其他与经营活动有关的现金 4,998,968.72 元。

(3) 2022 年度

根据报表调整结果调整现金流量表，调减购买商品、接受劳务支付的现金

3,304,092.13 元，调减支付给职工以及为职工支付的现金 504,547.00 元，调增

公告编号：2024-052

支付其他与经营活动有关的现金 3,808,639.13 元。

(4) 2023 年 1-9 月

根据报表调整结果调整现金流量表，调增销售商品、提供劳务收到的现金

788,545.05 元，调增收到其他与经营活动有关的现金 62,682.05 元，调增购买

商品、接受劳务支付的现金 1,343,200.79 元，调增支付给职工以及为职工支付

的现金 62,000.00 元，调减支付其他与经营活动有关的现金 558,101.70 元，调

减汇率变动对现金及现金等价物的影响 4,128.01 元。

综上，公司董事会决定更正。

公司董事会认为：本次会计差错更正事项符合相关法律、法规及《公司章程》

的规定，能够客观公允地反映公司财务状况和经营成果，符合企业会计准则相关

规定，不存在损害公司及全体股东，特别是中小股东利益的情形。

上述差错更正事项经公司 2024年 2月 29日第一届董事会第十六次会议审议

通过。

(二)挂牌公司更正事项影响

不存在导致挂牌公司不满足挂牌申请条件的风险。

不存在导致挂牌公司触发强制终止挂牌情形的风险。

  不存在导致挂牌公司不满足公开发行并上市条件的风险。

不存在对挂牌公司利润分配实施条件产生影响的情形。

不存在对挂牌公司业绩承诺实施条件产生影响的情形。

不存在对挂牌公司股权激励实施条件产生影响的情形。

不存在被调整至基础层的风险。

不存在因更正年度报告导致进层时不符合创新层进层条件的风险。

不存在因更正年度报告触发财务降层情形的风险。

进层时符合标准情况：

√最近两年净利润均不低于 1000 万元，最近两年加权平均净资产收益率平

均不低于 6%，截至进层启动日的股本总额不少于 2000 万元。

公告编号：2024-052

(三)更正事项对挂牌公司财务状况、经营成果和现金流量的影响及更正后的财

务指标

 √挂牌公司针对本次会计差错事项采用追溯重述法 对 2020 年、2021 年、

2022 年及 2023 年 1-9 月财务报表进行更正。

更正事项对公司财务报表项目及主要财务指标的影响

单位：元

项目

2020 年 12 月 31 日和 2020 年年度

更正前 影响数 更正后
影

响比例

资产总计 391,325,005.38 126,320.75 391,451,326.13 0.03%

负债合计 82,722,254.43 501,759.66 83,224,014.09 0.61%

未分配利润 119,980,132.51 -337,895.02 119,642,237.49 -0.28%

归属于母公司所

有者权益合计
308,602,750.95 -375,438.91 308,227,312.04 -0.12%

少数股东权益 0 0 0 0%

所有者权益合计 308,602,750.95 -375,438.91 308,227,312.04 -0.12%

加权平均净资产

收益率%（扣非前）
12.75% 0.05% 12.80% -

加权平均净资产

收益率%（扣非后）
13.60% 0.05% 13.65% -

营业收入 334,776,031.96 -306,969.30 334,469,062.66 -0.09%

净利润 40,967,561.19 119,182.03 41,086,743.22 0.29%

其中：归属于母

公司所有者的净利润

（扣非前）

40,967,561.19 119,182.03 41,086,743.22 0.29%

其中：归属于母 43,710,376.70 119,182.03 43,829,558.73 0.27%

公告编号：2024-052

公司所有者的净利润

（扣非后）

少数股东损益 0 0 0 0%

项目

2021 年 12 月 31 日和 2021 年年度

更正前 影响数 更正后
影

响比例

资产总计 398,350,291.49 1,689,511.29 400,039,802.78 0.42%

负债合计 86,346,052.96 456,876.24 86,802,929.20 0.53%

未分配利润 14,296,317.41 1,109,371.54 15,405,688.95 7.76%

归属于母公司所

有者权益合计
312,004,238.53 1,232,635.05 313,236,873.58 0.40%

少数股东权益 0 0 0 0%

所有者权益合计 312,004,238.53 1,232,635.05 313,236,873.58 0.40%

加权平均净资产

收益率%（扣非前）
10.59% 0.50% 11.09% -

加权平均净资产

收益率%（扣非后）
9.41% 0.50% 9.91% -

营业收入 362,185,832.71 -2,369,232.98 359,816,599.73 -0.65%

净利润 33,401,487.58 1,608,073.96 35,009,561.54 4.81%

其中：归属于母

公司所有者的净利润

（扣非前）

33,401,487.58 1,608,073.96 35,009,561.54 4.81%

其中：归属于母

公司所有者的净利润

（扣非后）

29,668,839.80 1,608,073.96 31,276,913.76 5.42%

少数股东损益 0 0 0 0%

项目

2022 年 12 月 31 日和 2022 年年度

更正前 影响数 更正后
影

响比例

公告编号：2024-052

资产总计 437,565,314.94 2,993,136.24 440,558,451.18 0.68%

负债合计 77,879,537.39 556,800.78 78,436,338.17 0.71%

未分配利润 57,034,067.53 2,192,701.91 59,226,769.44 3.84%

归属于母公司所

有者权益合计
359,685,777.55 2,436,335.46 362,122,113.01 0.68%

少数股东权益 0 0 0 0%

所有者权益合计 359,685,777.55 2,436,335.46 362,122,113.01 0.68%

加权平均净资产

收益率%（扣非前）
14.14% 0.28% 14.42% -

加权平均净资产

收益率%（扣非后）
13.69% 0.29% 13.98% -

营业收入 380,325,125.68 -1,285,873.84 379,039,251.84 -0.34%

净利润 47,486,389.02 1,203,700.41 48,690,089.43 2.53%

其中：归属于母

公司所有者的净利润

（扣非前）

47,486,389.02 1,203,700.41 48,690,089.43 2.53%

其中：归属于母

公司所有者的净利润

（扣非后）

45,992,704.45 1,203,700.41 47,196,404.86 2.62%

少数股东损益 0 0 0 0%

项目

2023 年 9 月 30 日和 2023 年前三季度

更正前 影响数 更正后
影响比

例

资产总计 502,292,074.25 2,703,166.87 504,995,241.12 0.54%

负债合计 114,831,251.10 2,955,947.11 117,787,198.21 2.57%

未分配利润 70,079,113.13 -496,413.79 69,582,699.34 -0.71%

归属于母公司所

有者权益合计
387,460,823.15 -252,780.24 387,208,042.91 -0.07%

少数股东权益 0 0 0 0%

公告编号：2024-052

所有者权益合计 387,460,823.15 -252,780.24 387,208,042.91 -0.07%

加权平均净资产

收益率%（扣非前）
12.24% -0.75% 11.49% -

加权平均净资产

收益率%（扣非后）
11.37% -0.60% 10.77% -

营业收入 317,783,961.61 1,393,569.74 319,177,531.35 0.44%

净利润 46,045,045.60 -2,689,115.70 43,355,929.90 -5.84%

其中：归属于母

公司所有者的净利润

（扣非前）

46,045,045.60 -2,689,115.70 43,355,929.90 -5.84%

其中：归属于母

公司所有者的净利润

（扣非后）

42,774,656.87 -2,148,588.91 40,626,067.96 -5.02%

少数股东损益 0 0 0 0%

三、会计师事务所关于本次会计差错更正的专项鉴证意见

更正后的财务报表是否经全面审计：□是 √否

更正后的财务报表是否经专项鉴证：√是 □否

专项鉴证保证程度：√合理保证 □有限保证

专项鉴证结论：无保留结论

鉴证会计师事务所：天健会计师事务所 （特殊普通合伙）

注：天健会计师事务所（特殊普通合伙）对公司 2020 年度、2021 年度、2022

年及 2023 年 1-9 月财务报表的重要差错更正情况出具了《重要前期差错更正情

况的鉴证报告》（天健审〔2024〕15-7 号）。

四、监事会对于本次会计差错更正的意见

经核查，我们认为：本次会计差错更正符合《企业会计准则第 28 号—会计

政策、会计估计变更和差错更正》《全国中小企业股份转让系统挂牌公司信息披

露规则》等法律、法规及规范性文件的规定，有利于保障投资者的合法权益，不

公告编号：2024-052

存在损害公司和中小股东利益的情况。

综上，监事会同意公司更正前期会计差错。

五、独立董事对于本次会计差错更正的意见

经审查，本次会计差错更正符合《企业会计准则第 28 号—会计政策、会计

估计变更和差错更正》《全国中小企业股份转让系统挂牌公司信息披露规则》等

法律、法规及规范性文件的规定，本次会计差错更正事项的审议和表决程序符合